
1 
 

 Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 
Č.j.: KUOK 41691/2019                                                                 Olomouc 18. 4. 2019                              
SpZn.: KÚOK/40900/2019/OŽPZ/507 
Vyřizuje: Ing. Barbora Plainerová 
Tel.: 585 508 602        Dle rozdělovníku 
Datová schránka: qiabfmf 
E-mail: b.plainerova@olkraj.cz 
Počet listů: 2 
Počet příloh: 1 
Počet listů/svazků příloh: 1 

Zahájení zjišťovacího řízení a zveřejnění informace o zahájení zjišťovacího 
řízení záměru „LD Štvanice – výměna technologie“ zařazeného v kategorii II, 
bodu 114 přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů  
na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů, jako změna záměru  
ve smyslu § 4 odst. 1 písm. c) citovaného zákona 

Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství (dále také 
„krajský úřad“), Vám zasílá dle ust. § 6 odst. 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon  
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, oznámení 
záměru „LD Štvanice – výměna technologie“, k. ú. Stříbrnice a k. ú. Hynčice  
pod Sušinou, podle přílohy č. 3 k citovanému zákonu a sděluje Vám, že tento záměr 
bude podroben zjišťovacímu řízení dle § 7 zákona a informace o zahájení 
zjišťovacího řízení bude zveřejněna ve smyslu § 16 odst. 1 cit. zákona. 

Oznamovatelem záměru je společnost KRALIČÁK s.r.o., Ztracená 269/36, 779 00 
Olomouc, IČ 62302051. 

Oprávněným zástupcem oznamovatele je společnost AMTB s.r.o., Hanušova 100/10, 
779 00 Olomouc, IČ 26381397. 

Zpracovatelem oznámení je společnost Ecological Consulting a.s., Na Střelnici 48, 
779 00 Olomouc, IČ 25873962. 

Dotčené územní samosprávné celky pro tento záměr jsou město Staré Město 
a Olomoucký kraj. 

Do oznámení je možné nahlížet v úřední dny na Městském úřadě ve Starém Městě, 
na Odboru životního prostředí Městského úřadu v Šumperku a na oddělení 
integrované prevence Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu 
Olomouckého kraje.  

Informaci o dni zveřejnění na úřední desce Olomouckého kraje, ve smyslu § 16 
citovaného zákona naleznete na www.olkraj.cz. Textová část oznámení je 
zpřístupněna na internetové adrese http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_OLK845. 
 
Charakteristika záměru: 
Předmětem záměru je výměna technologie stávající lanové dráhy (LD) Štvanice  
ve sportovně rekreačním areálu, který se nachází na úbočích hory Štvanice  
v k. ú. Hynčice pod Sušinou a k. ú. Stříbrnice. Stávající dvousedačková lanová dráha 
s přepravní kapacitou 900 osob/hod bude nahrazena šestisedačkovou lanovou 

http://www.olkraj.cz/


2 
 

dráhou s kapacitou 2 550 osob/hod. Současně budou provedeny nové obslužné 
objekty dle požadavků a parametrů nově osazované dráhy. Projekt dále řeší terénní 
úpravy napojení nástupní a výstupní stanice lanovky na okolní terén a přípojky  
a přeložky inženýrských sítí NN, kanalizační přípojku a vodovodní přípojku. Nová 
technologie lanové dráhy je navrhována v ose stávající technologie lanové dráhy,  
na stávající pozemky. Výměna technologie lanové dráhy nemění způsob využití 
území. 
 
S navýšením přepravní kapacity lanové dráhy souvisí také optimalizace parkovacích 
ploch tak, aby bylo zajištěno parkování pro návštěvníky v období maximální 
vytíženosti. Vzhledem ke kapacitě lanové dráhy bylo v obci Stříbrnice vymezeno 116 
parkovacích míst pro osobní automobily. V blízkosti dolní stanice LD Štvanice je 
v současné době vymezeno a využíváno 46 parkovacích míst. Dalších 70 
parkovacích míst je uvažováno na zpevněných plochách dřívějších manipulačních 
ploch zemědělského družstva. Projekt výměny technologie nemění dopravní 
připojení stavby. 
 
Olomoucký kraj a město Staré Město (jako dotčené územní samosprávné celky) 
žádáme ve smyslu ust. § 16 odst. 2 cit. zákona o zveřejnění informace o oznámení  
a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet, vyvěšením na úřední desce. 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme město Staré Město 
v souladu s ust. § 16 odst. 2 citovaného zákona o zaslání písemného 
vyrozumění o datu vyvěšení této informace zdejšímu úřadu (informaci můžete 
zaslat také na e-mail: b.plainerova@olkraj.cz).  
 
Dále žádáme Olomoucký kraj a město Staré Město (jako dotčené územní 
samosprávné celky) a dotčené správní úřady ve smyslu ust. § 6 odst. 7 cit. 
zákona o zaslání vyjádření k oznámení zdejšímu úřadu nejpozději do 30 dnů 
ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Olomouckého kraje. 
Ve vyjádření uvítáme Váš názor, zda je či není nutné záměr posuzovat 
dle cit. zákona a z jakého důvodu. V případě, že záměr má být posuzován 
uveďte, na které oblasti vlivů záměru na životní prostředí má být 
v dokumentaci ve smyslu § 8 cit. zákona kladen zvýšený důraz. Pokud 
nepožadujete, aby byl záměr posuzován, žádáme vás, aby vaše vyjádření 
neobsahovalo žádné podmínky. Písemná vyjádření k oznámení podle § 6 odst. 8 
cit. zákona může každý zaslat na zdejší Odbor životního prostředí a zemědělství  
do 30 dnů ode dne zveřejnění této informace o oznámení na úřední desce 
Olomouckého kraje.  

K vyjádřením zaslaným po lhůtě krajský úřad nepřihlíží.   

  Otisk úředního razítka 
 
Otisk úředního razítka 

  Mgr. Radomír Studený 
  vedoucí oddělení integrované prevence 
  Odboru životního prostředí a zemědělství 
  Krajského úřadu Olomouckého kraje 

 
Za správnost vyhotovení odpovídá: Ing. Barbora Plainerová 
Příloha: oznámení 

mailto:b.plainerova@olkraj.cz


3 
 

Rozdělovník:  
 
Dotčené územní samosprávné celky 

 Město Staré Město 
 Olomoucký kraj 

 
Dotčené správní úřady 

 Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství – 
zde 

 Městský  úřad Šumperk, Odbor životního prostředí, nám. Míru 1, 787 01 
Šumperk 

 Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, Územní 
pracoviště Šumperk, Lidická 56, 787 01 Šumperk 

 Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Olomouc, Tovární 
41, 772 11 Olomouc 

 
Oznamovatel 

 KRALIČÁK s.r.o., Ztracená 269/36, 779 00 Olomouc, IČ 62302051 
 
Oprávněný zástupce oznamovatele 

 AMTB s.r.o., Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc 
 
Zpracovatel oznámení 

 Ecological Consulting a.s., Na Střelnici 48, 779 00 Olomouc 
 
Na vědomí 

 MŽP ČR, OVSS VIII, Krapkova 3, 779 00 Olomouc 
 MŽP ČR, Odbor posuzování vlivů na ŽP a integrované prevence, Vršovická 

65, 110 00 Praha 10  
 Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 

Hradec Králové 500 08 
 Městský  úřad Hanušovice, Odbor výstavby, Hlavní 92, 788 33 Hanušovice  

 
 


		2019-04-17T12:21:03+0000
	Not specified




